[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Администрации муниципального района

 «Читинский район»
_____________________________________________________________________________________________
от 20 июня 2012 года                                                                                 №  1666
О внесении изменений в Приложение № 1

к Порядку формирования муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
для муниципальных учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципальных заданий в муниципальном
районе "Читинский район", утверждённого Постановлением
администрации муниципального района "Читинский район"
от 01 апреля 2011 года № 304

           В соответствии с требованиями пунктов 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Порядку формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий в муниципальном районе "Читинский район" (далее – Порядок), утверждённого Постановлением Администрации муниципального района "Читинский район" от 01 апреля 2011 года № 304, с изменениями, внесёнными Постановлением администрации муниципального района "Читинский район" № 2647 от 30 декабря 2011 года.

2. Утвердить Приложение № 1 к Порядку в новой редакции (прилагается).

3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального района "Читинский район"  руководствоваться настоящим постановлением при составлении проектов муниципальных заданий на очередной финансовый год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации муниципального района "Читинский район", Председателя Комитета по финансам Е.И.Морозову.

Глава администрации

муниципального района "Читинский район"                          А.Г.Просяник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

для муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий в муниципальном районе «Читинский район»
УТВЕРЖДАЮ

________________________________________
     (наименование должности руководителя органа местного самоуправления, главного распорядителя)
        ________________________________________
(подпись) (Ф.И.О. руководителя)        М.П.
«
»
20
года
Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

_________________________________________________________

__________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

на    20_____год
ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной услуги и содержит требования к оказанию муниципальной услуги)
РАЗДЕЛ 1
(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
2. Потребители муниципальной услуги

____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей
	Источники информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансо​вый год
	Текущий финансо​вый год
	Очередной финансо​вый год

3.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчёта
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источники информации о значении показателя

	Отчетный финансо​вый год
	Текущий финансо​вый год
	Очередной финансо​вый год

4. Размер (объем) ассигнований на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Порядок и периодичность доведения ассигнований на исполнение расходного обязательства
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
____________________________________________________________________________
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________

6.3. Установленные цены (тарифы) на оплату услуг физическими или юридическими лицами (в случае если действующим законодательством предусмотрено оказание услуг на условиях частичной оплаты услуг получателями) (с разбивкой по показателям детализации услуги)

	Наименование показателя детализации услуги
	Цена (тариф) в тыс.рублей

7. Порядок оказания муниципальной услуги
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной

услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	8. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность проведения контрольных мероприятий
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

 9. Порядок и условия изменения муниципального задания
_____________________________________________________________________________
 10. Порядок и основания (условия) для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
_____________________________________________________________________________
 11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания, в том числе сроки представления отчетов
11.1. Форма отчёта об исполнении муниципального задания

	Наименова-ние

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утверждённое
в муниципаль-ном задании на отчётный период
	Фактическое значение за отчётный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

11.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания
_____________________________________________________________________________

11.3. Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания

_____________________________________________________________________________
 12. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
_____________________________________________________________________________
ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального  задания на выполнение муниципальной

 работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)
РАЗДЕЛ 1
(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы ______________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
	текущий

финансовый

год
	очередной финансовый год

	1.

	2.

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

_____________________________________________________________________________
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

_____________________________________________________________________________
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

__________________________________________________________________